22°. In gangræna vascula quamplu-  
rima mortem obiere; cùm ergò in par-  
te ità affectâ suppuratio deinceps susci-  
tabitur, hæc in principio debiliter pro-  
cedet (Vid. art. 3. prop. 1. & Cor. 2.)  
quousquè vel per escharam deciduam vel  
aliam ablationem, suppuratura pars vi-  
vens emortuæ subjecta, ipsive commixta  
sarcina hâc cadaverosâ liberata fuerit.  
Quod antequâm peragatur, liquamini pu-  
rulento ab eâ emisso commiscebuntur  
semper micæ quædam cadaverosæ ipsi ad-  
hærentes; quare pus primis diebus sorde  
inquinatum manabit, fœtidum, sensi m  
autem in dies expurgato tabo purius aë  
purius evasurum, ulcusque tandem cons-

picietur consuetum, quo deterso carnes succrescent, fiet cicatrix.

Hactenùs de suppurationis varietatibus ex labe variâ solidorum & fluidorum in parte ipsâ suppurante concepiâ, prout casus in apostematibus præcipuis potissimum occurunt, dictum est. Ex iis ac ex antedictis reliquæ in tumoribus cæteris suppurationi obnoxlijs notandæ varieates, haud diffcili operâ erui poterunt.

Sed &, prout partium continuitas diversimodè soluta fuerit, suppuratio & variè procedet. Quare.

23°. Cùm cæsum fauiciantæ sunt partes, cruentem liberaliter effundere solent; idcirco inaniuantur vasa, nec inflammatio suscitatur ulla, aut vixdum aliqua, debilis aut etiam nulla adest causa suppurationis, parca aut nulla ipsius materies, hinc non excitatæ suppuratione aut levi saltē, citò carnes pullulant, ac modò vulneris labra adducta ad se scriventur, citò sanè progeneratæ cicatrix.

24°. Cùm vulnus punctum inflictum fuerit, inflammatio notabilis excitari solet, & ita turgent interdum hujusmodi vulnerum oræ, ut specillo vix patet aditus. Quare hoc? quod instrumenti acuminæ

sectis nonnullis duntaxat vasculis ac fibrillis, liquores parce effluxerint, à retractis interim in semet fibrillis resectis divellantur ita & quidem dolorificè conexa stamina integra circumquaque ambientia, ut per ea vimium tensa praepediatur liber humorum transitus, iisque propterea cohibiti vulneris oras in tumorem ita elevent, ut apertura ejus fermè delectatur. In sauciatis itaque punctim partibus acutè dolentibus & magnoperè inflammatis suppuratio diù suspensa manebit (Vid. art. 4. prop. 1.) nique efficax feratur auxilium, præprimis si vulnus penetrans sit, sanguisque effusus in parte sauciâ lentescat, inflammatio summa, hinc suppuratio copiosa; aut, si succubuerint vascula, gangrena subsequetur.

25º. Cùm partes valde attritæ sunt, ut in contusionibus magnis, vascula eorum majori parte lacerata & confusa sunt, quocircà quæ integra relicta fuere vel oneri succumbent, undè mortificatio (Conf. art. 3. & Cor. 2. prop. 1.) vel si satis vegeta notabile adhuc quippiam pulsionibus moliantur, suppuratio suscitabitur abundans, quod è ruptis tot vasculis magna sanè liquaminiis moles excutatur.